ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1551 /QĐ-UBND   Bình Thuận, ngày  21  tháng 6 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 16/2015/TT-BKHĐT ngày 18 tháng 11 năm 2015

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định biểu mẫu thực hiện thủ tục đầu tư và

báo cáo hoạt động đầu tư tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về trình tự giải quyết thủ tục đầu

tư đối với các dự án đầu tư bằng nguồn vốn không thuộc ngân sách nhà nước

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định số 12/2019/QĐ- UBND ngày 30 tháng 5 năm 2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban

hành kèm theo Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm

2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về trình tự giải quyết thủ tục đầu tư đối với

các dự án đầu tư bằng nguồn vốn không thuộc ngân sách nhà nước trên địa

bàn tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 1431/QĐ-UBND ngày 24

tháng 5 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu

tư Dự án Lấn biển tạo Khu dân cư - Thương mại - Dịch vụ mới La Gi tại

phường Phước Lộc, thị xã La Gi;

Căn cứ Quyết định số 1208/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Quyết định số 1431/QĐ-UBND ngày

24 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Công văn số 1917/UBND-ĐTQH ngày 15 tháng 5 năm 2018

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc mở rộng Dự án Lấn biển tạo Khu dân cư -

Thương mại - Dịch vụ mới La Gi;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số

2345/TTr-SKHĐT ngày 14 tháng 6 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định chủ trương đầu tư số 1431/QĐ-UBND

ngày 24 tháng 5 năm 2016 và Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư số

 2

1208/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh, với

nội dung như sau:

1. Điều chỉnh nội dung tại Khoản 6, Điều 1 Quyết định chủ trương

đầu tư số 1431/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh như sau:

“6. Tổng vốn đầu tư dự án: 509.650.190.000 VNĐ (Năm trăm lẻ chín

tỷ, sáu trăm năm mươi triệu, một trăm chín mươi nghìn đồng).

Nguồn vốn:

- Vốn tự có của doanh nghiệp: 82.100.000.000 đồng.

- Vốn vay và vốn huy động khác: 427.550.190.000 đồng.”

2. Điều chỉnh nội dung tại Khoản 2, Điều 1 Quyết định điều chỉnh

chủ trương số 1208/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh như sau:

“3. Quy mô diện tích: Tổng diện tích 433.866 m2 (bao gồm: 195.600 m2

diện tích mở rộng dự án và diện tích đường bảo vệ kè, mái kè 58.600 m2 của

tuyến đê mở rộng có chiều dài 903,7 m) (đính kèm bản đồ vị trí khu đất). Bao

gồm: Đất thương mại dịch vụ; đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp; khu nhà ở

đô thị và đất ở đô thị kết hợp thương mại dịch vụ; đất giao thông, đê lấn biển;

đất công trình công cộng.”

Lý do điều chỉnh: Theo chủ trương của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công

văn số 1917/UBND-ĐTQH ngày 15 tháng 5 năm 2018.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Ngoài việc

điều chỉnh nêu trên, các nội dung khác tại Quyết định chủ trương đầu tư số

1431/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2016 và Quyết định điều chỉnh chủ

trương đầu tư số 1208/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh vẫn giữ nguyên hiệu lực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và được lập

thành 03 (ba) bản gốc; một bản cấp cho Công ty Trách nhiệm hữu hạn Xây

dựng Thương mại và Dịch vụ Vi Nam, một bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư

tỉnh Bình Thuận và một bản lưu tại Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận./.

Nơi nhận:                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                           KT. CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCTUBND tỉnh;                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- Các Sở: XD, TN&MT, TC, NN&PTNT;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND thị xã La Gi;

- Lưu: VT, ĐTQH. Vinh.

                       Lương Văn Hải